
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 7

COPIA

Città di Tempio Pausania
Piazza Gallura, 3 – 07029 Tempio Pausania (SS)
protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 67 del 10/05/2024

Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA DEL 8 E 9 GIUGNO 2024.
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. ASSEGNAZIONE SPAZI SECONDO L'ORDINE COMUNICATO
DALL'UFFICIO ELETTORALE CIRCOSCRIZIONALE DI PALERMO

Il giorno dieci maggio duemilaventiquattro, con inizio alle ore 11:00 nella sala di Giunta, si è riunita la
Giunta Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Addis Giovanni Antonio Si

Vicesindaco Aisoni Anna Paola Si

Assessore Cossu Paolo Si

Assessore Vargiu Elizabeth Bonaria Si

Assessore Liguori Monica Si

Assessore Quargnenti Francesco Si

Presenti: 5
Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Vicesegretario Generale Avv. Giuseppina Demuro.

Presiede la seduta il Sindaco Sig. Giovanni Antonio Addis il quale, verificato il numero legale dei presenti,
mette in discussione l'argomento in oggetto.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 7

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 49, comma 1, del T.U. il quale stabilisce che su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla
Giunta, che non sia mero atto di indirizzo, deve essere richiesto il parere in ordine alla regolarità tecnica e
contabile dei responsabili dei servizi interessati;

con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare, così come ad ogni effetto si approva, l'allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto
ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA DEL 8 E 9 GIUGNO 2024.
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. ASSEGNAZIONE SPAZI SECONDO L'ORDINE COMUNICATO
DALL'UFFICIO ELETTORALE CIRCOSCRIZIONALE DI PALERMO, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, attribuendogli l'esecutività indicata nel certificato riportato in calce alla presente.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 7

Settore/Ufficio Proponente: Settore Affari Istituzionali, Servizi alla Persona e alle Imprese - Ufficio Affari
Istituzionali e Generali

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 09/05/2024
Oggetto:ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA DEL 8 E 9 GIUGNO 2024.
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. ASSEGNAZIONE SPAZI SECONDO L'ORDINE COMUNICATO
DALL'UFFICIO ELETTORALE CIRCOSCRIZIONALE DI PALERMO

Richiamata la propria precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 60, in data 08/05/2024,
esecutiva nelle forme di legge, con la quale sono stati individuati gli spazi destinati alle affissioni di
materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione
elettorale per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia.

Vista la circolare della Prefettura di Sassari, registrata al protocollo dell’Ente con il n. 11502 del
30/04/2024, con la quale si precisa, tra l’altro, che le Giunte comunali devono provvedere
all'assegnazione di uno spazio per ciascuna lista ammessa alla competizione elettorale entro due
giorni dalla ricezione delle comunicazioni sull'ammissione stessa.

Vista la comunicazione inviata dalla Prefettura di Sassari in data 09/05/2024 prot. n. 124187, con la
quale, viene trasmesso l’elenco delle liste, con relativo contrassegno e l’elenco dei candidati,
secondo l’ordine risultante dal sorteggio effettuato dall’Ufficio Elettorale Circoscrizionale di Palermo
e viene data notizia della pubblicazione dello stesso sul sito della Prefettura – UTG.

Dato atto che per la V Circoscrizione – Italia insulare, cui appartiene la Regione Sardegna, sono
risultate ammesse n. 11 liste, con il relativo dettaglio dei candidati.

Visto l'art. 4 della legge 9 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme per la disciplina della propaganda
elettorale e successive modificazioni.

Vista la legge 24 aprile 1975, n.130, recante Modifiche alla disciplina della propaganda elettorale ed
alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché dei contrassegni
nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali".

Visto l'art. 1, c. 400, lett. h), legge 27 dicembre 2013, n. 147.

Acquisiti gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 7



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 5 di 7

• Delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di m.l. 2 di altezza per

m.l. 11 di base per le liste circoscrizionali per le elezioni dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia

del 8 e 9 giugno 2024;

• Ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in distinte sezioni aventi le dimensioni di m.l. 2,00 di altezza per ml.

1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione progressiva a partire da sinistra verso destra, su di una sola

linea orizzontale.

LISTE - V CIRCOSCRIZIONE – ITALIA INSULARE

N. d’ordine
assegnato

1 ALLEANZA VERDI E SINISTRA

2 MOVIMENTO 5 STELLE

3 FRATELLI D'ITALIA

4 PARTITO DEMOCRATICO

5 LEGA SALVINI PREMIER

6 STATI UNITI D'EUROPA

7 AZIONE - SIAMO EUROPEI

8 LIBERTA'

9 PACE TERRA DIGNITA'

10 FORZA ITALIA - NOI MODERATI – PPE

11 ALTERNATIVA POPOLARE

In ordine alla regolarità contabile si dichiara che la presente proposta non ha rilevanza contabile

Considerata l'urgenza e la necessità di porre in essere gli adempimenti successivi al presente provvedimento, attribuire
allo stesso eseguibilità immediata.

Dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 6 di 7

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to Sig. Giovanni Antonio Addis

Il Vicesegretario Generale
f.to Avv. Giuseppina Demuro

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Proposta di Delibera di Giunta n. 75 del 09/05/2024

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole.
Note:

Tempio Pausania, 09/05/2024

Il Dirigente del Settore AA.II. e Servizi alla Persona ed alle Imprese
f.to Dott.ssa Piera Lucia Sotgiu

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Proposta di Delibera di Giunta n. 75 del 09/05/2024

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione, si esprime parere Non necessario.
Note: Provvedimento privo di rilevanza contabile

Tempio Pausania, 10/05/2024

Il Dirigente del Settore Economico e Finanziario
f.to Dott. Francesco De Luca



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 7 di 7

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/05/2024 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Tempio Pausania, 10/05/2024

Vicesegretario Generale
Avv. Giuseppina Demuro

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Tempio Pausania, 10/05/2024

Il Dirigente del Settore AA.II. e Servizi alla Persona ed alle Imprese
f.to Dott.ssa Piera Lucia Sotgiu


